81 Abdul Aziz Koperasi

82 Abdul Razzaq Koperasi

83 Farikh Penjaga

B. Deskripsi Data Penelitian

1. Biografi Sayyid Abu Bakar Bin Muhammad Syatha’ Ad-

Damyathi

a) Riwayat Hidup Sayyid Abu Bakar Bin Muhammad

Syatha’ Ad-Damyathi

Sayyid Abu Bakar bin Muhammad Syatha’ ad-
Damyathi lahir pada tahun 1266 H/ 1849 M dan wafat pada

tahun 1266 H/1849 M dan wafat pada tahun 1310 H/1893

M. beliau lahir dari keturunan keluarga Syatha’ yang pada
saat itu terkenal dengan ketaqwaan dan keilmuannya.

Namun pada saat beliau berusia tiga bulan, ayahnya yang

bernama Sayyid Muhammad Zainal Abidin Syatha’

Abu Bakar terkenal sebagai seorang guru yang mengajar di
Masjid al-Haram Makkah dan beliau merupakan salah

seorang murid al- ‘Allamah Sayyid Ahmad Zaini Dahlan

Mufti al-Syafi’iyyah di Makkah al-Mukarromah.
Setelah menyelesaikan ibadah haji tepat pada 13

Dzulhijjah tahun 1310 H/1892 M Sayyid Abu Bakar

dipanggil ke rahmatullah. Beliau meninggal pada usia 44

tahun berdasarkan hitungan Hijjriyah dan kurang dari 43
tahun menurut hitungan Masehi). Tak panjang memang usia

seorang Sayyid Abu Bakar. Namun, peninggalan dan jasa-

jasa beliau sangatlah besar serta kemanfaatannya sangat
dirasakan oleh umat.8